

(1265)

Nro.

159.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 14go Lipca 1796.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 20. Czerwca. Twierdzą tu iednomyślnie, że punkta przed-
ugodne z *Austryą* podpisane zostały dnia
17. t. m., i że pokóy bliski jest zawar-
cia. Lubo do dziś dnia Rządowe pisna
mleczą o tém zdarzeniu; z tym wszy-
stkim głos powszechny potwierdza cią-
gle przyjemną te nowinę. Dodają nad-
to, że przybyli tu Kommissarze pokoio-
wi z Wiednia, przed kilku dniami mieli
Audyencyą u Direktoryatu, który przez
całą

całą noc następującą wspólnie odprawiał Sesią. Minister interesów zewnętrznych, *Lacroix*, z ministrem skarbowym *Ramel*, przez 2. dni nie byli przytomni w Paryżu, i niewiedzano miejsca ich bawienia. Teraz okazuje się, że konferowali z kommissarzami Cesarzkiemi, i podpisali punkta przedugodne. Według tych, Francya utrzymać się ma przy *Niederlandach*, a Cesarzowi dopomoże do odziedziczenia *Bawaryi*. Względem interesów tyczących się lewego brzegu *Renu*, dotąd nic na iaw nie wyszło. Na odgłos pokojowy z Cesarzem mandaty w cenie znacznie podkoczyły.

Minister Szwedzki, *B. Stael*, zostanie się jeszcze w Paryżu dopóty, póki Dwór jego nieoznaczy do sprawowania interesów swoich innego ministra na miejsce *P. Rehbausem*. Tego z tey przyczyny *Direktoryat* przyjąć nie chciał w charakterze *Diplomatycznym*, że go znadto przychylnym pewnemu Dworowi na północy, który z Francją nie żyje w przyjaźni. Z początku przeznaczano Pana *Signeul* do sprawowania interesów Szwedzkich, lecz nareszcie stanęło na tém, aby *B. Stael*, który w terażniejszych oko-

okolicznościach potrzebny jest do układów Dyrektoryatu, został się przytém znaczeniu. — Głoszą, że Jenerał *Scheerer*, alboteż Jenerał *Dumas* obeymie urząd ministra wojennego po *Petiet*. — Do odgłosów pokojowych należy i to, że w krótcie ma bydź ogłoszone zawieszenie oręża nad Renem. Aienci Neapolitańscy mający zlecenie traktować o pokóy, ieszcze dotąd nie byli przypuszczeni do Dyrektoryatu. — *Aubert-Dubayet*, który był przeznaczony na ministra do *Stambułu*, został odwblany napowrót z *Toulonu*, gdzie dotąd bawił. Jedni twierdzą, że Dyrektoryat nowe mu myśli dać instrukcye, a drudzy, że go wysła do Porty w innym znaczeniu.

NIEMCY.

Z urzędownego rapportu od armii Tyrolskiej okazuje się, że Cesarscy w bitwach pod *Valeggio*, *Peschiera*, *Dolce* i *Chiusa* nie stracili ogółem więcey, iak 90. gemeindów zabitych; w rannych zaś liczą 5. officyerów, 197. gemeindów, a 274. niedoliczonych. W niewolą poszło

2. Kapitanów, a natomiast nieprzyjacielskich oficerów wzięto 3. i 41. gemeinów

Z *Ratysbony dnia 20. Czerwca.* Imperatorowa Rosyjska kazała ustnie Seymowi Rzeszy Niemieckiej wynurzyć swe myśli względem okoliczności dzisiejszey wojny, w ten sposób: „Najjaśnieysza Imperat: caley Rosyi przy żywém interesowaniu się o dobro Rzeszy Niemieckiej, uważała z naywiększą pilnością bieg dzisiejszey wojny, w iaką rzeczony itany uwikłane zostały. A iako z iedney strony taż Najjaśnieysza Imperatorowa postrzegała z ukontentowaniem żarliwość i ofiary na obronę powszechney sprawy iedney części Stanów złącznie z Naywyższą głową Rzeszy; tak z drugiey strony widzi teraz z żalem część tychże Stanów wylamującą się od swych obowiązków. Przy nayściślejszey przyiaźni i nowych związkach, w iakich Najjaśnieysza Imperatorowa znajduje się z Cesarzem Rzymskim, ma sobie za pierwszy obowiązek, dla osiągnięcia chlubnego pokoju, napomnieć wyraźnie członki i Stany Rzeszy, aby wy-

wy-

wykonywały wiernie swe obowiązki winne Najjaśniejszemu Cesarzowi i Rzeszy. „

WŁOCHY.

Dnia 22. Czerwca. Jenerał *Buonaparte* wydał rozkaz swoim w *Medyolanie*, aby zaczęli szturmować do zamku; iakoż dnia 20. wzięto się tam do robienia aprofszów wkoło muru fortocy. Sam *Jén*; *Buonaparte* udał się na inną wyprawę, i dnia 17. z Sztabem ieneralnem i Kommissarzem *Salicetti* stanął w *Piacenza*. Nazajutrz odprawiła się tam wielka rada woienna, po której woyska w *Mordenie* wzmocnione zostały do 14000. ludzi. Z temi Jenerał *Angereau* wkroczył dnia 20. do *Bononii*, dokąd przybył także Jenerał *Buonaparte* z *Salicettim*. Minister Hiszpański *Azara*, opuściwszy dnia 21. *Medyolan*, biegnie także do *Bononii*.

Arcy-Xiąże *Toskański* wysłał *Pana Fossombroni* do *Paryża*, końcem załatwienia niektórych interesów świeżo zdarzonych.

Z *Man-*

Z *Mantuy* tyle jest pewnego, że Francuzi od dnia 5. zaczęli kanonować do tey fortecy. Dnia 8. sypali szańce od przedmieścia Sgo *Jerzego*, i ta robota dużo im ludzi kosztowała, ponieważ ogień od obleżonych nieprzerwanie mierzony był w te miejsce. Mimo to dokazali swego Republikanie, i wystawili kilka bateryi, sprowadzili na nie ciężką artyl: i moździerze. W tym tedy stanie przez 3. d. do 11. bombardowali miasto; ale ciągły ogień obleżonych popsuł im zupełnie baterye, z których, utracili wiele ludzi, cosneli się nareszcie o półtory mili. Tym więc sposobem obleżenie *Mantuy* zamienione teraz zostało w samą blokadę. — Jenerał *Buonaparte* podpisał warunki zawieszenia oręża z Królem Neapolitańskim w *Brescia* dnia 15. Czerwca.

Municypalność Medyolańska wystąpiła 3. Deputowanych do Paryża. W świeżo wydany Edykcie wywołano nazawsze z całego Xięstwa Medyolańskiego tytuł dziedzicznego szlacheństwa, i odtąd imie obywatela zastąpi wszystkie tytuły godności. Każdy Szlachcic musi sam przynieść Diplomata przywileiów swęj-
fa-

familii na ratuiz, gdzie te publicznie palone będą. Wszelkie maioraty, feuda, herby, liberye, przywileie (szczegulne polowania i t. d. nazawsze są zniesione, i ktoby przeciwko tém rozporządzeniom śmiał wykroczyć, iako adherent arystokracji, i nieprzyjaciel ludu, karanym będzie.

Głofzą, że Rząd Francuski odwołue Kommissarza *Salicettego* od armii dla tego, iż zbytne go widzi bydz przychylnym terroryzmowi, za który dawniey wyłączony już był z grona Konwencyi; iego mieysce ma zastąpić obywatel *Pinsot*. Jenerał *Buonaparte* nie tylko w planach woieniych inaczey mówi, a inaczey czyni, ale też w interesach cywilnych tém samem prawidlem się rządzi. Nie dawno pisał do Paryża, że z iego rozkazu municypalność w *Pawii* rozstrzeloną została, a teraz okazuje się z iaknypewnieyszich doniesień, że wszystkie członki tey municypalności w czerstwém są zdrowiu, i z 39. zakładnikami poprowadzeni zostali do forticy *Tortona*.

Piszą z *Livorno* pod 14. Czerwca, że 4000. Rewolucyonistów Korfykańskich, poy-

poymawszy Wice-Króla Angielskiego, Pana *Elliot*, wraz z ministrami w *Bassia*, przymusili go do zwołania innego Parlamentu, który się ma zatrudnić ułożeniem nowej wcale Konstytucyi dla *Korsyki*.

Główna kwatéra armii Cesarzskiej przeniesiona znowu została do *Roveredo*, a przednie straże posunęły się już w kraj Weneckie. Za nadciągnięciem posiłków Austriacy przedsięwzją oswobodzenie *Mantuy*.

W *Tyrolu* aresztowano kilka znacznych osób, które porozumiewały się z nieprzyjacielem. Chłop ieden imieniem *Bachmayer* z *Tyrolu*, iak szpieg przeszedł na stronę Francuzów. Mięszkańcy *Karyntyi* proszą także, aby im pozwolono uzbroić się na wzór *Tyrolczyków* przeciw nieprzyjaciółom oyczyzny. Gubernator *Mantuy* *Hrab a Canto*, miał uczynić wycieczkę na obłęźców, w której ubił im wiele ludzi.
